
prendido entre el 22 y el 31 de agosto, inclusive, según disponen los artículos
47.1 y 2 y 48 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y en los térmi-
nos recogidos en los artículos 114 a 118 del mismo cuerpo legal.

Lo que se hace público para general conocimiento y en cumplimiento de la
legalidad vigente.

Alfamén, a 10 de agosto de 2011. — El alcalde, Alejandro Jesús Gil Arnal.

ALHAMA  DE  ARAGON Núm. 10.948
Por resolución de Alcaldía núm. 87/2011, de fecha 1 de agosto, se aprobó

la resolución cuya parte dispositiva se transcribe literalmente:
«Resolución de Alcaldía.
Número de resolución: 87/2011.
Expediente: 196/2011.
Asunto: Sustitución del alcalde.
Fecha de iniciación: 1 de agosto de 2011.
Resolución de Alcaldía.
Considerando que corresponde a los tenientes de alcalde, en cuanto tales,

sustituir en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento, al
alcalde, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite
a este para el ejercicio de sus atribuciones, así como desempeñar las funciones
del alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldía hasta que tome posesión
el nuevo alcalde.

Considerando que durante vacaciones, el alcalde se encontrará ausente del
municipio.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 23.3 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y de acuerdo con los
artículos 44 y 47 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de
28 de noviembre,

RESUELVO:
Primero. — Delegar en doña Rosa María López Recalde, primer teniente de

alcalde, la totalidad de las funciones de la Alcaldía, en los términos del artícu-
lo 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen
Local, durante el período vacaciones comprendido entre el 3 al 10 de agosto,
ambos inclusive.

Segundo. — La delegación comprende las facultades de dirección y de ges-
tión, así como la de resolver los procedimientos administrativos oportunos
mediante la adopción de actos administrativos que afecten a terceros.

Tercero. — El órgano delegado ha de informar a esta Alcaldía, a posteriori,
y, en todo caso, cuando se le requiera para ello, de la gestión realizada y de las
disposiciones dictadas en el período de referencia, y con carácter previo de aque-
llas decisiones de trascendencia, tal y como se prevé en el artículo 115 del Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Cuarto. — La delegación conferida en el presente decreto requerirá para su
eficacia la aceptación del órgano delegado, entendiéndose esta otorgada tácita-
mente si no se formula ante esta Alcaldía expresa manifestación de no acepta-
ción de la delegación en el término de tres días hábiles contados desde el
siguiente a aquel en que le sea notificada esta resolución.

Quinto. — La presente resolución será publicada en el BOPZ, dándose
cuenta de su contenido al Pleno de la Corporación en la primera sesión que esta
celebre.

Sexto. — En lo no previsto expresamente en esta resolución se aplicarán
directamente las previsiones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local, y del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-
men Jurídico de las Entidades Locales, en cuanto a las reglas que para la dele-
gación se establecen en dichas normas.

Contra este decreto, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con
lo que establece el artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local, y de acuerdo con lo que dispone el artículo 116 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, podrá interponerse, con
carácter previo y potestativo, recurso de reposición ante la Alcaldía de este
Ayuntamiento, en el término de un mes a contar desde el día siguiente a la recep-
ción de su notificación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Zaragoza, en el término de
dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de su notificación. No
obstante, podrá interponerse cualquier otro, si se considera conveniente.

Lo manda y firma el alcalde, don Joaquín Antón Duce, en Alhama de Ara-
gón, a 1 de agosto de 2011, de lo que, como secretario, doy fe. — El alcalde,
Joaquín Antón Duce. — Ante mí: La secretario, María Rosario Arguedas
Morales». (Firmado).

Lo que remito se publica, a los efectos oportunos, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 44.2 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por
el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales.

Alhama de Aragón, a 1 de agosto de 2011. — El alcalde, Joaquín Antón
Duce.

ALHAMA  DE  ARAGON Núm. 10.949
Por resolución de Alcaldía de fecha 22 de junio de 2011 se aprobó el padrón

fiscal de la tasa por prestación de los servicios de suministro de agua potable,
alcantarillado, conservación de contador, recogida de basuras y canon de sane-
amiento correspondiente al primer trimestre de 2011.

EXPOSICIÓN PÚBLICA Y PLAZO DE INGRESO: Dicho padrón se expone al públi-
co por plazo de quince días, contados a partir de la inserción del presente anun-
cio en el BOPZ, durante el cual estará a disposición de los interesados en las
oficinas del Ayuntamiento.

El plazo de ingreso en período voluntario será de dos meses, a contar desde
la publicación del presente anuncio en el BOPZ.

LUGAR Y FORMA DE PAGO: Los pagos se realizarán mediante domiciliación
bancaria o en las oficinas de las entidades colaboradoras autorizadas a tal efec-
to, en horario de atención al público de las mismas, o mediante cualquier otro
medio de pago legal aceptado por Aquagest PTFA, S.A.

Los contribuyentes que dentro de los primeros veinte días del período de
cobranza no hayan recibido la documentación de pago podrán reclamarla en las
oficinas del servicio de Aquagest PTFA, S.A., sin que su falta de recepción
exima de la obligación de realizar el pago.

PROCEDIMIENTO DE APREMIO: Transcurrido el período voluntario de cobranza
sin que se haya hecho efectivo el pago se incurrirá en los recargos establecidos
en el artículo 28 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, y
vencido el plazo de ingreso en vía de apremio se exigirá un recargo del 20% del
importe de la deuda no ingresada, más los intereses de demora, y, en su caso, las
costas que se produzcan, pudiendo procederse al corte de suministro.

RÉGIMEN DE RECURSOS:
• Tasa por servicio de suministro de agua potable, alcantarillado y recogida

de basuras (la liquidación no agota la vía administrativa):
—Recurso de reposición ante el órgano que aprobó la liquidación, en el plazo

de un mes, contado a partir del día siguiente al de finalización de la exposición
pública del padrón. Contra su desestimación, expresa o presunta, cabe recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo,
en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la notificación de la resolu-
ción del recurso de reposición, si fuese expresa, y si no lo fuera, en el plazo de
tres meses desde el día siguiente a aquel en que se produzca el acto presunto.

• Canon de saneamiento (la liquidación no agota la vía administrativa):
—Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Instituto Arago-

nés del Agua, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
finalización del período voluntario de pago.

—Reclamación económico-administrativa ante la Junta de Reclamaciones
Económico-Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la finalización del período
voluntario de pago o, en su caso, al de la notificación expresa o presunta de la
resolución del recurso previo de reposición.

—Contra su desestimación expresa o presunta cabe recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de
la notificación de la resolución, si fuera expresa, y si no lo fuese, en el plazo de
tres meses desde el día siguiente a aquel en que se produzca el acto presunto.

No podrá simultanearse la interposición del recurso de reposición y la
reclamación económico-administrativa.

Alhama de Aragón, a 22 de junio de 2011. — El alcalde, Joaquín Antón Duce.

BELMONTE  DE  GRACIAN Núm. 10.928
Por el presente se procede a la publicación de los acuerdos municipales

alcanzados en sesión plenaria ordinaria celebrada el 1 de agosto de 2011, rela-
tiva al nombramiento de cargos y organización municipales:

—Teniente de alcalde: Don Antonio Jurado Catalán.
—Concejal tesorero: Don Jesús Grima Rodrigo.
Concejalías:
—Cultura y Bienestar Social: Doña Silvia Juana Pablo Júlvez.
—Aguas y Festejos: Don Jesús Grima Rodrigo.
—Medio Ambiente y Agricultura: Don Antonio Jurado Catalán.
—Urbanismo: Don Javier Casado Lacal.
—Alcaldía de Barrio, Viver de Vicor: Doña Silvia Juana Pablo Júlvez.
Belmonte de Gracián, a 3 de agosto de 2011. — El alcalde, José Carlos

Pérez Cubero.

C A D R E T E Núm. 10.929
Por esta Alcaldía-Presidencia se ha acordado mediante resolución número

89, de 8 de agosto de 2011, delegar las funciones propias de la Alcaldía-Presi-
dencia del Ayuntamiento de Cadrete en doña María Aránzazu Virto Cacho, pri-
mer teniente de alcalde, desde el día 16 hasta el día 31 de agosto de 2011.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44.2 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corpo-
raciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Cadrete, a 8 de agosto de 2011. — La alcaldesa, María Angeles Campillos
Viñas.

BOP Zaragoza.—Núm. 186 16 agosto 2011 7


